
Meža attīstības fonda padomes 

sēdes 

PROTOKOLS 

Rīgā 

2024. gada 12. jūnijā Nr. 3.3-7e/1/2024 

             

 

Piedalās: Meža attīstības fonda padomes locekļi – A. Krauze, R. Kronbergs, A. Purs, 

I.Silamiķele, L. Āboliņa, R. Supe, K. Ivanovs, I.Zariņa 

Nepiedalās: D. Vilkaste, D. Hildebrante 

Darba kārtība: 

1. Lēmums par 2023. gada valsts atbalsta meža nozares attīstībai izlietojuma 

projektu īstenošanai zinātniskās izpētes un nozares attīstības jomās un 

apakšprogrammās apstiprināšanu; 

2. Lēmums par 2023. gada valsts atbalsta meža nozares attīstībai izlietojuma 

projektu īstenošanai zinātniskās izpētes un nozares attīstības jomās un 

apakšprogrammās, kurās konstatētas atkāpes no tāmes vai rezultatīviem 

rādītājiem, apstiprināšanu; 

3. Lēmums par 2023. gada neīstenotā projekta “Jaunaudžu kopšana ar dažādiem 

tehniskiem risinājumiem” Ogres tehnikumā piešķirto finanšu līdzekļu 

atmaksu; 

4. Lēmums par projekta 2022. gada projekta “Izzini, iemīli un saudzē mežu!” 

apstiprināšanu; 

5. Lēmums par AS “Latvijas valsts meži” ziedojumu neizlietotās summas atmaksu 

6. Finansējuma piešķiršana zinātniskās izpētes un attīstības projektiem 2024. 

gadā; 

7. Lēmums par pretendentu izvēli projektos, kuru izpildei pieteikušies vairāki 

pretendenti; 

8. Lēmums par valsts finansējuma novirzīšanu no projektiem, kuru izpildei 

pretendenti nav pieteikušies. 

 

 

1. Lēmums par 2023. gada valsta atbalsta meža nozares attīstībai finansējuma 

izlietojuma projektu īstenošanai vides, izglītības un zinātnes veicināšanas jomās 

un apakšprogrammās apstiprināšanu  

Pamatojoties uz Ministru Kabineta 2023. gada 1. jūnija noteikumiem Nr. 265 “Valsts 

atbalsta piešķiršanas kārtība meža nozares attīstībai” Lauku atbalsta dienests informē 

Meža attīstības fonda padomi (Padome) par 2023. gadā īstenotajiem projektiem.  

 

Lauku atbalsta dienests ir informējis Padomi (2024. gada 10. maija vēstule Nr. 10.9.5-

8/24/1669-e), ka zemāk minēto projektu pārskati (kopsavilkums par finanšu līdzekļu 

izlietojumu, sagatavotie materiāli, darījumu un samaksu apliecinošus dokumenti)  un 

izmaksas atbilst Padomes apstiprinātajām tāmēm, izmaksām un rezultatīvajiem 

rādītājiem. Projektu atskaites un saturisko vērtējumu ir recenzējuši Meža departamenta 

eksperti. Recenzijas anonimizētā formā tiks nodotas nākamā perioda projektu 

pieteikumu izvērtējumam Projektu lietderības komisijas rīcībā. 



 

1.tabula 

Nr.

p.k

. 

Projekta 
numurs 

Atbalsta saņēmēja nosaukums Projekta nosaukums 

Apstiprin
ātais / 

Izlietotais 

finansēju
ms, EUR 

Meža nozares atbalsta un attīstības, sabiedrības informēšanas un izglītošanas projekti  

1. 
23-00-S0MF02-

000001 
BDR Latvijas Kokrūpniecības federācija Meža nozares gada balvu izgatavošana 11979 

2. 
23-00-S0MF02-

000004 
BDR Sabiedrības integrācijas un lauku 

attīstības biedrība 
Interaktīvā spēle "Meža politika" pilnveide un tās 
tehniskā nodrošinājuma izstrāde 

7998,04 

3. 
23-00-S0MF21-

000003 
ZI Latvijas Valsts mežzinātnes institūts 

"Silava" 

Starptautiskās meža pētniecības organizāciju 

apvienības (International union of forest research 
organizations – IUFRO) 2024. gada Pasaules 

kongresa organizēšana 

16000 

4. 
23-00-S0MF21-

000005 
BDR Latvijas Pašvaldību savienība 

Meža dienas 2023 Latvijas pašvaldībās- veidosim 

zaļāku, košāku un daudzveidīgāku vidi sev apkārt! 
70000 

Meža nozares prioritārās jomas zinātniskās izpētes projekti  

5. 
23-00-S0MF01-

000001 

ZI Latvijas Valsts mežzinātnes institūts 

"Silava" 

Meža ieguldījuma novērtējums Latvijas nacionālā 

kopprodukta aprēķinā 
20000 

6. 
23-00-S0MF01-

000002 

SIA Meža un koksnes produktu pētniecības un 

attīstības institūts 

Koksnes biomasas izmantošana enerģijas ieguvē, 
tās patēriņa prognozes Latvijā un datu sagatavošana 

Apvienoto Nāciju Organizācijas Eiropas 

Ekonomikas komisijai un Apvienoto Nāciju 
Organizācijas Pārtikas un lauksaimniecības 

organizācijai Kopīgās enerģētiskās koksnes 

aptaujas 2021 (Joint Wood Energy Enquiry 2021 
United Nations Economic Commission for Europe 

(UNECE)/Food and Agriculture Organization of the 

United Nations (FAO)) vajadzībām 

15000 

7. 
23-00-S0MF01-

000004 

ZI Latvijas Valsts mežzinātnes institūts 

"Silava" 

Konsultatīvi zinātniskais atbalsts Latvijas meža 

nozares interešu pamatojumam Eiropas Savienības 

bioloģiskās daudzveidības stratēģijas 2030 
ieviešanai un Eiropas Savienības meža stratēģijas 

2030 ieviešanai 

20000 

8. 
23-00-S0MF01-

000005 

ZI Latvijas Valsts mežzinātnes institūts 

"Silava" 

Vadlīniju dabai tuvai mežsaimniecībai projekta 

izstrāde atbilstoši Latvijas apstākļiem 
20000 

9. 
23-00-S0MF11-

000001 

ZI Latvijas Valsts mežzinātnes institūts 

"Silava" 

Eiropas Pētniecības telpas tīkla (ERA-NET 

ForestValue) pētījuma "Koki un meži nākotnē: 

meža selekcijas un mežkopības kompromisu un 
iespēju novērtējums ilgtspējības mērķu 

sasniegšanai" (Seeing trees and forests for the 

future: assessment of trade-offs and potentials to 
breed and manage forests to meet sustainability 

goals) īstenošanai ar sadarbības partneriem no 

četrām valstīm – Somijas, Zviedrijas, Norvēģijas un 
Latvijas (Assess4EST) 

37600 

10. 
23-00-S0MF11-

000002 
ZI Latvijas Valsts mežzinātnes institūts 

"Silava" 

Informācijas nodrošinājums par vēsturisko meža 

segumu, mežaudžu struktūru un saimniecisko 
darbību 

40000 

11. 
23-00-S0MF11-

000003 
ZI Latvijas Valsts mežzinātnes institūts 

"Silava" 

Meža bioloģiskās daudzveidības monitoringa 

komponentes pilnveide nacionālajā meža 

monitoringā 

120000 

Meža nozares attīstībai nepieciešamajiem zinātniskajiem pētījumiem  

12. 
23-00-S0MF05-

000002 

MZI Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju 

universitāte 

Meža bioloģiskās daudzveidības veicināšanas 

pasākumu novērtējums 
22131* 

13. 
23-00-S0MF05-

000003 
MZI Daugavpils Universitāte 

Sausokņu saglabāšanas sākotnējais ietekmes 
izvērtējums uz ķērpju sugu un sastāva izmaiņām 

jaunaudzēs 

12865 

Sabiedrības informēšanas pasākumiem un meža īpašnieku izglītošanas un apmācības programmām  

14. 
23-00-S0MF06-

000002 
BDR "Latvijas Meža īpašnieku biedrība" Konkursa "Sakoptākais mežs" rīkošana 2023.gadā 25212 

15. 
23-00-S0MF06-

000003 
BDR "Latvijas Meža īpašnieku biedrība" 

Pārstāvniecības nodrošināšana starptautiskajās 

organizācijās 2023.gadā 
12916 

16. 
23-00-S0MF06-

000008 
NOD Nodibinājums "Latvija aug" Meža gadagrāmata 2024 15300* 

17. 
23-00-S0MF06-

000009 
BDR Latvijas meža īpašnieku un 
apsaimniekotāju konfederācija 

“Meža un saistīto nozaru interneta portāla 

www.zemeunvalsts.lv pilnveidošana, paplašināšana 

un aktualizēšana Eiropas Savienības jaunās vides un 
klimata politikas kontekstā. Zinātnē balstītas, 

atklātas, patiesas un objektīvas informācijas 

nodrošināšana Latvijas sabiedrībai 

68654 



18. 
23-00-S0MF06-

000010 
BDR Latvijas Mežu sertifikācijas padome 

Latvijas sabiedrības izglītošanas programma par 

ilgtspējīgu mežsaimniecību jaunajos 

ģeopolitiskajos, vides un ekonomiskajos apstākļos 

"Latvijas Meža programma 2023" 

49620 

19. 
23-00-S0MF06-

000011 
SIA Video Factory MEŽA STĀSTI 28265 

20. 
23-00-S0MF06-

000014 
BDR Latvijas Mežu sertifikācijas padome 

8. Starptautiskā konference “Izmaiņas un risinājumi 

vides politikā ilgtspējīgai, klimatneitrālai 
ekonomikas attīstībai” / Addressing changes and 

solutions in environmental policy for sustainable, 

climate-neutral economic development 

14030 

21. 
23-00-S0MF06-

000015 
SIA RADIO SKONTO LV Sarunas mežā 19618 

22. 
23-00-S0MF06-

000016 
AS DELFI Cilvēks mežā 23467* 

23. 
23-00-S0MF06-

000018 
SIA ŽURNĀLS SANTA BŪVĒJAM NO KOKA 5095 

24. 
23-00-S0MF06-

000019 
SIA IZDEVNIECĪBA AUSEKLIS Nacionālā bagātība – mežs 5540 

25. 
23-00-S0MF06-

000024 
NOD Nākotnes attīstības fonds 

Tematiskais pielikums "Meža nozares dzinējspēks" 
biznesa izdevumos "Dienas bizness" un "Uzņēmēja 

diena" 

13102 

26. 
23-00-S0MF06-

000028 
SIA VIDZEMES TV PRĀTA BANKA 19958 

27. 
23-00-S0MF06-

000030 
SIA Baltijas Koks 

Meža nozare - sakoptas, neatkarīgas un pārtikušas 

Latvijas pamats 
27156 

Skolu jaunatnes un interešu pulciņu izglītības pasākumiem un programmām  

28. 
23-00-S0MF07-

000001 
BDR "Zaļās mājas" 

Meža nozares ekspozīcijas izveide zinātkāres centrā 

"Futurimo Rīga" 
14831 

29. 
23-00-S0MF07-

000004 
BDR Biedrība "Pīlādžoga" Vides erudīcijas konkurss "Esi dabas draugs 2023" 2031 

* pēc Padomes lēmuma par samazināta finansējuma piešķiršanu, tika precizēts projekta iesniegums un izmaksu apjoms 

 

Nolēma:  

Balstoties uz Lauku atbalsta dienesta sniegto informāciju un ekspertu 

recenzijām, apstiprināt 2023. gada valsts atbalsta izlietojumu augstāk 

minētajos projektos atbilstoši attiecināmo izmaksu apmēram.  

Balsojums:  

Balsojumā piedalās 7 padomes locekļi: par – 7, pret – 0, atturas – 0 

(Viens no Padomes locekļiem balsojumā nepiedalās (nav klātesošs)) 

 

 

2. Lēmums par 2023. gada valsta atbalsta meža nozares attīstībai finansējuma 

izlietojumu projektu īstenošanu vides, izglītības un zinātnes veicināšanas jomās 

un apakšprogrammās kurās konstatētas atkāpes no tāmes vai rezultatīviem 

rādītājiem, apstiprināšanu 

 

“Lauku atbalsta dienests” ir konstatējis atkāpes no tāmes, rezultatīviem rādītājiem un 

neatbilstības Noteikumu Nr. 265 nosacījumiem 18 projektu īstenošanas pārskatos: 

 

  



2.tabula 

Pieteikuma 

numurs 

Klienta 

nosaukums 
Projekta nosaukums 

MAF 

Piešķirtais 

finansējums 

Izlietotais 

finansējums 

Atgūstamais 

finansējums 

23-00-

S0MF01-

000003 

ZI Latvijas 

Valsts 

mežzinātnes 

institūts "Silava" 

Vadlīniju izstrādei par 

koksnes produktu 

uzskaiti ES regulējuma 

zemes izmantošanas, 

zemes izmantošanas 

maiņas un 

mežsaimniecības sektorā 

(ZIZIMM) un emisiju 

aprēķinam* 

15000,00 15000,00 0,00 

23-00-

S0MF02-

000002 

BDR "Zaļās 

mājas" 

Informatīvā materiāla 

(platformas) "Meža 

nozare skaitļos un 

faktos" izveide 

8000,00 7868,52 131,48 

23-00-

S0MF02-

000003 

SIA Green 

Media 

Meža nozares gada 

balvas "Zelta čiekurs" 

pasniegšanas 

informatīvais un 

tehniskais nodrošinājums 

39938,62 36899,86 2950,00 

23-00-

S0MF04-

000001 

BDR Asociācija 

"Latvijas Koks" 

Profesionālo mācību 

iestāžu pedagogu 

zināšanu pilnveide 2023 

9970,00 9942,21 27,79 

23-00-

S0MF04-

000003 

MZI Kuldīgas 

Tehnoloģiju un 

tūrisma 

tehnikums, PIKC 

Kokizstrādājumu 

izgatavošanas pedagogu 

profesionālā pilnveide 

6000,00 5992,15 7,85 

23-00-

S0MF06-

000001 

BDR "Latvijas 

Meža īpašnieku 

biedrība" 

Izglītojoša satura izstrāde 

par mežsaimniecības 

jautājumiem 2023 

12946,00 12648,50 297,50 

23-00-

S0MF06-

000005 

BDR "Zaļās 

mājas" 

Sabiedrības informēšana 

par meža nozares 

aktualitātēm 2023* 

26810,00 26810,00 0,00 

23-00-

S0MF06-

000006 

BDR "Zaļās 

mājas" 

Koka būvniecības 

veicināšana 2023* 
13965,39 13965,39 0,00 

23-00-

S0MF06-

000007 

BDR "Zaļās 

mājas" 

Meža nozares konference 

2023 
7766,00 7712,44 53,56 

23-00-

S0MF06-

000013 

AS RADIO 

SWH 

Rubriku cikls Radio 

SWH un SWH Rock 

ēterā: Mežnīca 

19320,00 19319,98 0,02 

23-00-

S0MF06-

000017 

NOD 

Nodibinājums 

"Vidzemes 

Augstskolas 

Fonds" 

Konference ShareIT 

2023, 2023.gada 

8.decembrī Kocēnu 

kultūras namā. 

8740,00 8558,66 31,84 

23-00-

S0MF06-

000023 

SIA ŽURNĀLS 

SANTA 
Atklājam mežu! 5904,00 5520,16 380,00 

23-00-

S0MF07-

000002 

BDR "Zaļās 

mājas" 

Meža nozares izstādes 

"Iepazīsties - Koks!" 

uzturēšana un attīstīšana 

2023 

13366,00 13362,01 3,99 



23-00-

S0MF07-

000003 

BDR "Zaļās 

mājas" 

Līdzdalība LVM Meža 

ekspedīcijās* 
1650,00 0,00 0,00 

23-00-

S0MF07-

000005 

BDR "Latvijas 

Mazpulki" 
Dodamies dabā! 37841,00 37751,65 89,35 

23-00-

S0MF07-

000006 

NOD FONDS 

"TAVS 

ATBALSTS" 

Meža izziņas pārgājiens, 

iepazīstot meža terapiju 

un ilgtspēju II 

6692,00 6672,77 19,23 

23-00-

S0MF07-

000008 

BDR Būvēt no 

koka 

Koka ēku būvniecības 

darbnīca* 
1089,00 1089,00 0,00 

23-00-

S0MF07-

000009 

BDR "Jaunie 

Spārni" 

Izzini, Izmanto, Saudzē 

2023 
10000,00 9891,27 108,73 

23-00-

S0MF21-

000004 

MZI Latvijas 

Biozinātņu un 

tehnoloģiju 

universitāte 

Latvijas Biozinātņu un 

tehnoloģiju universitātes 

Meža fakultātes attīstībai 

300000,00 299999,99 0,01 

 *Piezīmes par atkāpēm no rezultatīviem rādītājiem projekta izpildē Pielikumā Nr. 1. 

 

Nolēma  

1. Apstiprināt 2023. gada valsts atbalsta izlietojumu augstāk minētajos 

projektos atbilstoši attiecināmo izmaksu apmēram un uzdot projektu 

realizētājiem atmaksātā, atbilstīgi neizlietotā  finansējuma daļu, ja tāds ir 

izveidojies, ( 2.tabula Atgūstamais finansējums) Valsts budžetā. 

2. Saziņā ar Lauku atbalsta dienestu  aprēķināt un iestrādāt nākamā gada Valsts 

atbalsta noteikumos nosacījumu par minimālā neatmaksājamā  atgūstamā 

finansējuma apjomu, ņemot vērā ar atmaksu saistītās administratīvās 

izmaksas. 

 

Balsojums:  

Balsojumā piedalās 8 padomes locekļi: par – 8, pret – 0, atturas – 0. 

(Padome šeit un turpmāk balso pilnā sanāksmes dalībnieku sastāvā) 

 

3. Lēmums par 2023. gada neīstenotā projekta “Jaunaudžu kopšana ar 

dažādiem tehniskiem risinājumiem” Ogres tehnikumā piešķirto finanšu līdzekļu 

atmaksu 

 

Ogres tehnikums vēstulē Lauku atbalsta dienestam Nr. 1-11/961 informē, ka projekts 

“Jaunaudžu kopšana ar dažādiem tehniskiem risinājumiem” Nr. 23-00-S0MF04-

000002 netiks īstenots nepiemērotu laika apstākļu, īsā izpildes termiņa un kapacitātes 

trūkuma dēļ.  

Nolēma: 

Uzdot Ogres tehnikumam atmaksāt projektam piešķirtos līdzekļus 9080 EUR valsts 

budžetā. 

 

Balsojums:  

Balsojumā piedalās 8 padomes locekļi: par – 8, pret – 0, atturas – 0. 

 



4. Lēmums par projekta 2022. gada projekta “Izzini, iemīli un saudzē mežu!” 

apstiprināšanu 

 

Lauku atbalsta dienests ir informējis   Padomi, ka  2022. gadā Padomes 

apstiprinātais biedrības “Čučumuiža” projekts “Izzini, iemīli un saudzē mežu!” 

(Projekta nr. 22-00-S0MF10-000077) ir noslēdzies, un tā izpildītājs ir  iesniedzis  

projektu pārskatu, kopsavilkumu par finanšu līdzekļu izlietojumu, sagatavotos 

raidījumus, darījumu un samaksu apliecinošus dokumentus. Dienests informē, ka 

iesniegtais un izvērtētais projektu Pārskats, izmaksas un notikušās aktivitātes atbilst 

Padomes apstiprinātajai tāmei, izmaksām un rezultatīvajiem rādītājiem 15 000 EUR 

apmērā.  

 

Nolēma: 

Apstiprināt biedrības “Čučumuiža” projektu “Izzini, iemīli un saudzē mežu!” (Projekta 

nr. 22-00-S0MF10-000077) kā pabeigtu un valsts atbalsta izlietojumu 15 000 EUR 

apmērā. 

 

Balsojums:  

Balsojumā piedalās 8 padomes locekļi: par – 8, pret – 0, atturas – 0. 

 

5. Lēmums par AS “Latvijas valsts meži” ziedojumu neizlietotās summas atmaksu 

 

Lauku atbalsta Dienests  15.04.2024  vēstulē Nr. 10.9.5-8/24/1353-e ir informējis 

Padomi, ka no 2018. līdz 2022. gadam AS “Latvijas valsts meži” (LVM) dāvinājuma 

(ziedojumu) kontā ir izveidojies atlikums 11 469,47 EUR apmērā par projektos 

neizlietoto līdzekļu summu (Pielikums Nr. 2).  

 

Nolēma: 

Lūgt LVM atļaut iepriekšējā periodā ziedotā finansējuma neizlietoto atlikumu 

11 469,47 EUR izmantot 2024. gadā, nemainot ziedojuma mērķi. Ziedojuma atlikusī 

summa tiks izmantota šādās mērķprogrammās: 

a) meža nozares profesionālās un augstākās izglītības attīstībai; 

b) meža nozares attīstībai nepieciešamajiem zinātniskajiem pētījumiem; 

c) sabiedrības informēšanas pasākumiem un meža īpašnieku izglītošanas un 

apmācības programmām; 

d) skolu jaunatnes un interešu pulciņu izglītības pasākumiem un 

programmām. 

 

Balsojums:  

Balsojumā piedalās 8 padomes locekļi: par – 8, pret – 0, atturas – 0. 

 

6. Lēmums par finansējuma piešķiršanu zinātniskās izpētes un meža nozares 

atbalsta, attīstības un sabiedrības informēšanas attīstības projektiem 2024. gadā 

Lauku atbalsta dienests ir saņēmis 10 meža nozares prioritārās jomas zinātniskās izpētes 

projektu iesniegumus un 11 meža nozares atbalsta, attīstības un sabiedrības 

informēšanas un izglītošanas projektu iesniegumus un izvērtējis attīstības pieteikumu 

atbilstību administratīvajiem kritērijiem (MK noteikumu 31. un 33.punkts). Visi 



projektu pieteikumi atbilst administratīvās vērtēšanas kritērijiem. Meža departamenta 

eksperti ir caurskatījuši projektu saturisko piedāvājumu un Padomes vērtējumam 

nodevuši sekojošus projektus 

3.tabula 

Pieteikuma 

numurs 
Klienta nosaukums Projekta nosaukums 

Summa 

Meža nozares prioritārās jomas zinātniskās izpētes projektu iesniegumi  

24-00-S0MF01-

000001 

APP Latvijas Valsts 

mežzinātnes institūts 

"Silava" 

Egļu astoņzobu mizgrauža masveida 

savairošanās situācijas ietekme uz meža 

apsaimniekošanu un koksnes resursu 

ieguvi Latvijā 

60 000 

24-00-S0MF01-

000002 

APP Latvijas Valsts 

mežzinātnes institūts 

"Silava" 

Priekšlikumi meža ekosistēmu bioloģiskās 

daudzveidības uzlabošanai, izmantojot 

regulas par dabas atjaunošanu projektā 

ietvertos rādītājus: parasto meža putnu 

populāciju indeksu, atmirušās koksnes 

apjomu, nevienmērīgas vecumstruktūras 

mežu īpatsvaru, meža savienojamību, 

organiskā oglekļa uzkrājumu, to mežu 

īpatsvaru, kuros dominē autohtonas koku 

sugas, un koku sugu daudzveidību 

30 000 

24-00-S0MF01-

000003 

APP Latvijas Valsts 

mežzinātnes institūts 

"Silava" 

Atbalsts meža nozares stratēģiskā 

dokumenta izstrādei 

25 000 

24-00-S0MF01-

000004 

APP Latvijas Valsts 

mežzinātnes institūts 

"Silava" 

Vadlīniju dabai tuvai mežsaimniecībai 

projekta izstrāde atbilstoši Latvijas 

apstākļiem 

20 000 

24-00-S0MF01-

000005 

APP Latvijas Valsts 

mežzinātnes institūts 

"Silava" 

Meža nekoksnes produktu un pakalpojumu 

izvērtējums, tā devums Latvijas 

tautsaimniecībā 

60 000 

24-00-S0MF11-

000001 

APP Latvijas Valsts 

mežzinātnes institūts 

"Silava" 

Informācijas nodrošinājums par vēsturisko 

meža segumu, mežaudžu struktūru un 

saimniecisko darbību 

40 000 

24-00-S0MF11-

000002 

APP Latvijas Valsts 

mežzinātnes institūts 

"Silava" 

Eiropas Pētniecības telpas tīkla (ERA-NET 

ForestValue) pētījuma "Koki un meži 

nākotnē: meža selekcijas un mežkopības 

kompromisu un iespēju novērtējums 

ilgtspējības mērķu sasniegšanai" (Seeing 

trees and forests for the future: assessment 

of trade-offs and potentials to breed and 

manage forests to meet sustainability 

goals) īstenošanai ar sadarbības partneriem 

no četrām valstīm – Somijas, Zviedrijas, 

Norvēģijas un Latvijas (Assess4EST) 

43 000 

24-00-S0MF11-

000003 

APP Latvijas Valsts 

mežzinātnes institūts 

"Silava" 

Priekšlikumu izstrāde Nacionālā meža 

monitoringa pilnveidei, ietverot meža 

bioloģiskās daudzveidības monitoringa un 

Otrā līmeņa gaisa piesārņojuma ietekmes 

monitoringa komponentes, kā arī 

konsultatīvi zinātnisko atbalstu Latvijas 

pozīciju sagatavošanai par Eiropas 

Parlamenta un Padomes regulu par Eiropas 

mežu noturību veicinoša monitoringa 

satvaru 

150 000 



24-00-S0MF11-

000004 
APP Vidzemes Augstskola 

Ti-ReX – "Ietvars reģenerēto kokmateriālu 

pārdomātai stāvokļa novērtēšanai, lai 

pagarinātu ilgdzīvojošu koksnes 

izstrādājumu kalpošanas laiku, izmantojot 

nesagraujošu testēšanu un automatizētu 

datu pēcapstrādi" 

12 000 

Meža nozares atbalsta un attīstības, sabiedrības informēšanas un izglītošanas projektu 

iesniegumi  

 

24-00-S0MF02-

000006 

BDR "Vides izglītības 

centrs" 

Sabiedrības attieksmes vērtējums par 

valsts meža attīstības programmas 

galvenajiem vēstījumiem 2024. gadā 

25 000 

24-00-S0MF02-

000008 

BDR "Vides izglītības 

centrs" 

Skolu jaunatnes izglītošanas pasākums 

"Konkurss "Mežs Latvijas izaugsmei" 

25 000 

24-00-S0MF21-

000001 

APP Latvijas Biozinātņu 

un tehnoloģiju universitāte 
Mežs ienāk Jelgavā 

20 000 

24-00-S0MF21-

000002 

BDR Latvijas Pašvaldību 

savienība 

Meža dienas 2024 Latvijas pašvaldībās- 

veidosim daudzveidīgu, videi draudzīgu un 

saimnieciski rosīgu Latviju! 

75 000 

24-00-S0MF21-

000003 

APP Latvijas Valsts 

mežzinātnes institūts 

"Silava" 

Starptautiskās meža pētniecības 

organizāciju apvienības (International 

union of forest research organizations – 

IUFRO) 2024. gada Pasaules kongresa 

organizēšana  

36 000 

24-00-S0MF02-

000009 

BDR “Latvijas 

Kokrūpniecības federācija”  
“Meža nozares gada balvu izgatavošana” 

11 000 

 

Nolēma:  

1. Noraidīt projekta “Sabiedrības attieksmes vērtējums par valsts meža attīstības 

programmas galvenajiem vēstījumiem 2024. gadā” pieteikumu neatbilstošas kvalitātes 

dēļ (projekta vadītājam nav projekta īstenošanai nepieciešamo zināšanu un pieredzes) 

un izsludināt atkārtotu konkursu projekta realizācijai. 

2. Ņemot vērā “Lauku atbalsta dienesta” vērtējumu par atbilstību administratīvās 

vērtēšanas kritērijiem un pamatojoties uz Meža departamenta ekspertu veikto 

izvērtējumu, apstiprināt projektu, izņemot iepriekšējā punktā minēto, realizāciju, 

piešķirot tiem finansējumu MK noteikumos Nr.265 minētajā apmērā. 

3. Noteikt, ka projektu izmaksas ir attiecināmas ar projektu pieteikumu 

iesniegšanas dienu. 

4. Uzdot Lauku atbalsta dienestam nosūtīt projektu iesniedzējiem lēmumu par 

projektu realizāciju. 

Balsojums:  

Balsojumā piedalās 8 padomes locekļi: par – 8, pret – 0, atturas – 0. 

 

 

7. Lēmums par izpildītāja izvēli projektos, kuru realizācijai ir pieteikušies vairāki 

pretendenti 

 

Diviem meža nozares atbalsta un attīstības, sabiedrības informēšanas un izglītošanas 

apakšprogrammu definēto projektu izpildei ir saņemti vairāki pieteikumi: 

 

a) Projektam “ES iniciatīvas "Trīs miljardi koku" atbalsta projekta realizācijas 

priekšizpēte un sagatavošana” saņemti pieteikumi no SIA “Vides izglītības 



centra” (projekta nr. 24-00-S0MF02-000007) un SIA “Latvijas Lauku 

konsultāciju un izglītības centra” (projekta nr. 24-00-S0MF02-000003); 

b) Projektam “Informatīvā materiāla (platformas)  “Meža nozare skaitļos un 

faktos” saņemti pieteikumi no SIA “Vides izglītības centra” (projekta nr. 24-

00-S0MF02-000004) un biedrības “Zaļās mājas” (projekta nr. 24-00-S0MF02-

000001). 

Meža departamenta eksperti veica projektu pieteikumu vērtējumu atbilstoši MK 

noteikumu “Valsts atbalsta piešķiršanas kārtība meža nozares attīstībai” 2. pielikumā 

minētajiem kritērijiem. 

 

Padome secināja, ka, lai pieņemtu gala lēmumu par projekta “ES iniciatīvas "Trīs 

miljardi koku" atbalsta projekta realizācijas priekšizpēte un sagatavošana” izpildītāju, 

nepieciešams pieprasīt pretendentiem papildus informāciju  par projekta ieceri. 

 

 

Nolēma: 

1. Atlikt lēmumu par finansējuma piešķiršanu projekta “ES iniciatīvas "Trīs 

miljardi koku" projekta realizācijas priekšizpēte un sagatavošana” realizēšanai līdz 

papildus informācijas saņemšanai no pretendentiem; 

2. Ņemot vērā Lauku atbalsta dienesta vērtējumu par atbilstību administratīvās 

vērtēšanas kritērijiem un pamatojoties uz ekspertu veikto izvērtējumu, projekta 

“Informatīvā materiāla (platformas)  “Meža nozare skaitļos un faktos” realizēšanai 

atbalstīt pretendentu biedrība “Zaļās mājas”, piešķirot tam finansējumu MK 

noteikumos Nr.265 minētajā apmērā. 

3. Noteikt, ka projekta izmaksas ir attiecināmas ar projektu pieteikumu 

iesniegšanas dienu. 

4. Lauku atbalsta dienestam nosūtīt projektu iesniedzējam lēmumu par projektu 

realizāciju. 

 

Balsojums:  

Balsojumā piedalās 8 padomes locekļi: par – 8, pret – 0, atturas – 0. 

 

 

8. Lēmums par ieplānoto projektu, kuru realizēšanai pretendenti nav 

pieteikušies, naudas līdzekļu izlietojumu 

 

2024. gadā izsludināto projektu vidū uz diviem no definētajiem zinātniskās izpētes 

projektiem pretendenti nav pieteikušies: 

a)  Privāto mežu apsaimniekošanas un meža īpašumu konsolidācijas un 

kooperācijas procesa monitorings; 

b) Vadlīniju izstrāde degvielas uzskaites sistēmai mežsaimniecības sektorā. 

 

Nolēma: 

1. Papildināt projekta “Privāto mežu apsaimniekošanas un meža īpašumu 

konsolidācijas un kooperācijas procesa monitorings” darba uzdevumu ar privāto mežu 

īpašnieku pilsonības statusa un kapitāla izcelsmes analīzi, rodot tam atbilstošu papildus 

finansējumu, nosakot projekta kopējo finansējumu 37 000 EUR; 



2. Novirzīt projektam “Vadlīniju izstrāde degvielas uzskaites sistēmai 

mežsaimniecības sektorā” paredzētos līdzekļus projekta “Privāto mežu 

apsaimniekošanas un meža īpašumu konsolidācijas un kooperācijas procesa 

monitorings” finansējuma palielināšanai. 

3. Izsludināt konkursu projekta “Privāto mežu apsaimniekošanas un meža 

īpašumu konsolidācijas un kooperācijas procesa monitorings” realizācijai atbilstoši 

papildinātajam darba uzdevumam un finansējumam. 

 

Balsojums:  

Balsojumā piedalās 8 padomes locekļi: par – 8, pret – 0, atturas – 0. 

 

 

Vienošanās par nākamās Padomes sanāksmes datumu 

 

 Padome vienojās par nākamo sanāksmes datumu ceturtdien, 2024. gada 4. jūlijā. 

 

 
 

 

Padomes priekšsēdētājs:                 A. Krauze 

 

 

 

Protokolēja:          I. Zariņa 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


